
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - ITEM FRACASSADO 

 

Processo de Compra nº 18/2025  

Pregão Eletrônico nº 90005/2025 – item 06 

 

Eu, PAULO ROBERTO DOS SANTOS JÚNIOR, Presidente da Câmara Municipal da Estância 

Turística de Tremembé, no uso das atribuições que me são conferidas pela legislação em vigor, 

e 

CONSIDERANDO a conclusão das etapas de julgamento e habilitação referentes ao item 

6 do Pregão Eletrônico nº 90005/2025; 

CONSIDERANDO que, após a análise das propostas e da documentação dos licitantes, 

não houve propostas válidas ou todos os licitantes foram inabilitados para o referido item; 

CONSIDERANDO o relatório da Sra. Pregoeira, que, diante da ausência de propostas 

aproveitáveis, declarou o item 6 como FRACASSADO. 

 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº 90005/2025 no que tange ao item 

6, declarando-o FRACASSADO, por não ter havido propostas válidas que atendessem às 

exigências do edital. 

 

Item 6: Switch Quantidade Portas: 48 UN, Tipo Portas: Gigabit Ethernet, Velocidade 

Porta: 1000 Mbps, Alimentação: 110/220 V, Características Adicionais: 50 Cm De Cabo De 

Empilhamento, Tipo: Switch Gerenciável. 

 

Publique-se e cumpra-se. 

Tremembé, 15 de dezembro de 2025. 

 

 

 

 

PAULO ROBERTO DOS SANTOS JÚNIOR 

PRESIDENTE DA CÂMARA 


